
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 75 Speciale
ANNO  XXXV (Concorsi)

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 28 LUGLIO 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DETERMINAZIONI

Dirigenziali

IL CONSIGLIO REGIONALE
DIREZIONE ATTIVITÀ

AMMINISTRATIVA
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE

RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.07.2004, n. 53/AA/OG:
Selezione interna, per titoli ed esami

per la copertura di n. 1 posto a tempo
pieno e indeterminato di categoria
“D”, con profilo professionale di
“Funzionario esperto per l’informatica
e i sistemi informativi”. Approvazione
graduatoria di merito finale e nomina
vincitore. ................................................. Pag. 3



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
RISORSE UMANE, FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 7.06.2004, n. DD3/90:
Selezione pubblica per titoli ed

esami per la copertura di n. 1 posto va-
cante nella categoria “D” (posizione
iniziale “D3”) profilo professionale di
“Funzionario esperto giornalista”. Ap-
provazione graduatoria di merito finale
e nomina vincitore. ........................... Pag. 4

DETERMINAZIONE 16.07.2004, n. DD3/122:
Selezione pubblica per il conferi-

mento di n. 7 incarichi di Collabora-
zione Coordinata e Continuativa pres-
so il Servizio “BURA Pubblicità ed Ac-
cesso” della Direzione Affari della Pre-
sidenza, Politiche Legislative e Comu-
nitarie, Rapporti Esterni - professiona-
lità di “Addetto Inserimento Dati”. Ap-
provazione graduatoria di merito finale
e nomina vincitori. ........................... Pag. 7

Parte III

Avvisi, Concorsi, Inserzioni

A.R.S.S.A.
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI
DI SVILUPPO AGRICOLO ABRUZZO

AVEZZANO (AQ)

Avviso relativo ai concorsi per titoli

ed esami per la formazione di apposite
graduatorie a livello provinciale per
l’assunzione a tempo determinato,
pubblicati sul Bollettino Ufficiale della
Regione del 24 luglio 2002 n. 95 Spe-
ciale Concorsi. ................................... Pag. 13

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA

LOCALE N. 1
AVEZZANO (AQ)

- Bando di concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura di n. 2
posti di Dirigente Medico, disciplina
di Organizzazione dei Servizi Sanitari
di Base presso i servizi per le tossicodi-
pendenze. .............................................. Pag. 13

- Bando di concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura di n. 1
posto di Dirigente Medico, disciplina
di Urologia. ......................................... Pag. 24

- Bando di concorso pubblico, per
titoli ed esami, per la copertura di n. 2
posti di Dirigente Medico, disciplina
di Radiodiagnostica. ...................... Pag. 34

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE

DI PESCARA (PE)

Concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura di n. 42 posti
di Collaboratore Professionale Sanita-
rio - INFERMIERE. Graduatoria di
merito. .................................................... Pag. 44

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DETERMINAZIONI

Dirigenziali

IL CONSIGLIO REGIONALE
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE
RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 05.07.2004, n. 53/AA/OG:
Selezione interna per titoli ed esami per

la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di categoria “D”, con pro-
filo professionale di “Funzionario esperto
per l’informatica e i sistemi informativi”.
Approvazione graduatoria di merito finale
e nomina vincitore.

IL DIRIGENTE

Richiamate le proprie precedenti determi-
nazioni:

– n. 21/AA/OG del 03.03.2004, con la
quale è stato approvato l’avviso di selezio-
ne interna, per titoli ed esami, per la co-
pertura di n. 1 posto a tempo pieno e in-
determinato di categoria “D”, con profilo
professionale di “Funzionario esperto per
l’informatica e i sistemi informativi”;

– n. 26/AA del 14.04.2004, con la quale si
è provveduto alla nomina della Commis-
sione preposta all’espletamento delle rela-
tive prove selettive;

– n. 33/AA/OG del 28.04.2004 e n.
48/AA/OG del 16.06.2004, con le quali
si è provveduto alla sostituzione del Presi-

dente della citata Commissione;

Preso atto che nel giorno 25.06.2004 si è
regolarmente tenuta la prova selettiva (collo-
quio) e che la Commissione esaminatrice ha
restituito a questo Servizio tutti i verbali re-
lativi alle operazioni concorsuali;

Riscontrata la regolarità e la legittimità
della documentazione trasmessa;

Visto in particolare il verbale n. 4 del
giorno 25 giugno 2004 redatto a cura della
Commissione esaminatrice, con il quale la
predetta Commissione ha provveduto a stila-
re la relativa graduatoria di merito finale;

Ritenuto di dover prendere atto delle ri-
sultanze delle operazioni concorsuali conte-
nute nell’allegato verbale e, conseguente-
mente, di dover provvedere all’approvazione
della graduatoria finale di merito predisposta
a cura della Commissione esaminatrice;

Visto l’art. 8 dell’avviso di selezione che
attribuisce al Dirigente del Servizio Organiz-
zazione e Gestione Risorse Umane la compe-
tenza relativa all’approvazione della gradua-
toria finale di merito;

Vista la L. R. 14/09/1999 n. 77

Vista la L.R. 09/05/2001 n. 18.

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

– di approvare la seguente graduatoria finale
di merito, formulata a cura della Com-
missione preposta all’espletamento delle
prove selettive per la copertura di n. 1
posto a tempo pieno e indeterminato di
categoria “D”, con profilo professionale di
“Funzionario esperto per l’informatica e i
sistemi informativi”:

Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



– è dichiarato vincitore il candidato colloca-
to al 1° posto nella graduatoria di merito
e precisamente la Sig.ra RANALLI GIU-
SEPPINA;

– con la vincitrice sarà stipulato il contratto
individuale di lavoro ai sensi dell’art. 9
dell’avviso di selezione;

– l’onere derivante dall’attuazione del pre-
sente provvedimento trova adeguata co-
pertura finanziaria nello stanziamento esi-
stente sul capitolo n. 912005 F.O. 01
UPB002 del Bilancio del Consiglio regio-
nale;

– la presente determinazione sarà pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruz-
zo;

– la pubblicazione ha valore, a tutti gli effet-
ti, quale comunicazione agli interessati.

IL DIRIGENTE
Dott. Fausto Fanti

AVVERTENZA: il presente atto è defini-
tivo e nei confronti dello stesso è ammesso il
ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 gior-
ni ed il ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 giorni dalla data di pubbli-
cazione.

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
RISORSE UMANE, FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 7.06.2004, n. DD3/90:
Selezione pubblica per titoli ed esami

per la copertura di n. 1 posto vacante nella
categoria “D” (posizione iniziale “D3”)
profilo professionale di  “Funzionario
esperto giornalista”. Approvazione gradua-
toria di merito finale e nomina vincitore.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 (Legge
Finanziaria 2004) ed in particolare le dispo-
sizioni contenute nell’art. 3, commi dal 53 al
60 che pongono dei limiti alle assunzioni da
effettuare nell’anno 2004;

Preso atto che il comma 53 del predetto art.
3, tra l’altro, prevede: “Per le autonomie regio-
nali e locali sono fatte salve le assunzioni previ-
ste ed autorizzate con Decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri del 12 settembre
2003 e non ancora effettuate alla data di entra-
ta in vigore della citata Legge n. 350/2003”;

Visto il D.P.C.M. 12.09.2003, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale 14.10.2003, n. 239
ed in particolare l’art. 4 il quale dispone:
“Per l’anno 2003, le Regioni, fermo restando
quanto previsto dai commi 2 e 3 dell’art. 34
della L. 27.12.2002 n. 289, e dall’art. 2 del

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

Progr. Nominativo Data di Punteggio Votazione colloquio Totale
nascita titoli (espressa in trentesimi)

1 Ranalli Giuseppina 07.05.58 28,5 28/30 56,5

2 Catitti Anna Chiara 17.07.54 22,5 23/30 45,5



presente decreto, possono procedere ad as-
sunzione di personale a tempo indetermina-
to entro percentuali non superiori ai limiti
della spesa annua lorda corrispondente al
50% delle cessazioni dal servizio verificatesi
nel corso dell’anno 2002”;

Vista la deliberazione n. 1240 del
19.12.2003 con cui la G.R. ha approvato il
piano assunzioni per l’anno 2003;

Vista la propria determinazione n.
194/DD3 del 24.12.2003, pubblicata sul
B.U.R.A. n. 1 Speciale (Concorsi) del
9.01.2004, con la quale è stato emanato l’av-
viso di selezione pubblica per titoli ed esami,
per la copertura di n. 1 posto vacante nella
categoria “D” (posizione iniziale “D3”) pro-
filo professionale di “Funzionario Esperto
Giornalista”;

Vista la D.G.R. n. 97 del 20.02.2004,

successivamente integrata con determinazio-
ni dirigenziali nn. 41/DD3 del 04.03.2004 e
62/DD3 dell’08.04.2004 con le quali è stata
nominata la Commissione preposta all’esple-
tamento della selezione di cui trattasi;

Visto, in particolare, il verbale n. 8 del
30.04.2004, allegato in copia al presente
provvedimento, quale parte integrante e so-
stanziale, nel quale la Commissione preposta
alla selezione in argomento ha provveduto a
stilare la graduatoria finale provvisoria som-
mando la votazione riportata da ogni candi-
dato nelle singole prove d’esame (prove scrit-
te e colloquio) nonché il punteggio ottenuto
a seguito di valutazione dei titoli;

Ritenuto necessario approvare le risultan-
ze contenute nel predetto verbale e, conse-
guentemente, approvare la graduatoria finale
provvisoria, predisposta dalla Commissione
medesima, di seguito riportata:

Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5

Visto l’art. 10, 3° comma, dell’avviso di
selezione, il quale prevede che questo Servi-
zio formula ed approva la graduatoria defi-
nitiva e nomina il vincitore dopo aver prov-
veduto all’applicazione delle precedenze e
preferenze previste rispettivamente dagli
artt. 9 e 10 dell’Atto di Organizzazione ap-
provato dalla Giunta Regionale con delibe-
razione n. 871/2001, previa acquisizione
della documentazione nei confronti di quei
candidati che hanno dichiarato nella do-
manda di partecipazione il possesso dei tito-
li di riserva o di preferenza;

Rilevato che nessuno dei concorrenti
sopra riportati ha dichiarato in domanda il
possesso dei suddetti titoli e che nella pre-
detta graduatoria non risultano candidati
che hanno riportato parità di punteggio
complessivo e, conseguentemente, la gradua-
toria stessa può essere considerata definitiva
non dovendo applicare il criterio delle prefe-
renze e precedenze;

Dato atto che al vincitore della selezione
compete la retribuzione tabellare annua
lorda, prevista dal vigente Contratto Collet-



tivo Nazionale del Comparto Regioni - Au-
tonomie Locali, tredicesima mensilità ed as-
segno per il nucleo familiare, se dovuto;

Visto l’art. 24 della L.R. n. 77/99

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa,

– di approvare, come in effetti approva, la
graduatoria di merito finale di seguito ri-

portata, formulata dalla Commissione
preposta alla selezione pubblica per titoli
ed esami, per la copertura di n. 1 posto
vacante nella categoria “D” (posizione ini-
ziale “D3”) profilo professionale di “Fun-
zionario Esperto Giornalista” con sede
di servizio in Pescara secondo le risultanze
contenute nel verbale n. 8 del
30.04.2004, predisposto dalla Commis-
sione medesima ed allegato in copia al
presente provvedimento quale parte inte-
grante e sostanziale;

Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

– di stabilire che la predetta graduatoria
deve essere considerata definitiva non do-
vendo applicare il criterio delle preceden-
ze e preferenze in quanto nessuno dei
concorrenti in essa riportati ha dichiarato
in domanda il possesso dei suddetti titoli
ed in considerazione che nella stessa non
risultano candidati che hanno riportato
parità di punteggio complessivo;

– di dichiarare vincitore ed assumere a
tempo indeterminato, in relazione al
posto da coprire, nella ex VIII qualifica
funzionale - attuale categoria “D” il Dott.
RABOTTINI Duilio;

– di stabilire che il vincitore assumerà pres-
so la Struttura Speciale di Supporto
“Stampa” della Giunta Regionale con
sede in Pescara, dopo la presentazione e
relativo riscontro della documentazione
relativa al possesso dei requisiti di ammis-

sione all’impiego regionale e dei titoli di-
chiarati nella domanda di partecipazione,
che verrà richiesta nel rispetto delle dispo-
sizioni contenute nell’attuale C.C.N.L. e
previa stipula del contratto individuale di
lavoro;

– di dare atto che l’assunzione della predet-
ta unità lavorativa rientra nei limiti della
spesa annua lorda corrispondente al 50%
delle cessazioni dal servizio verificatesi nel
corso dell’anno 2002;

– di assegnare il suddetto posto, qualora si
dovesse rendere vacante e disponibile a se-
guito di rinuncia ovvero di mancata sot-
toscrizione del contratto individuale di la-
voro da parte del vincitore ed anche a se-
guito di riscontro della carenza dei requi-
siti di ammissione all’impiego regionale
nonché di quelli dichiarati in domanda,
al candidato che segue in ordine di gra-



duatoria, con le stesse modalità seguite
per l’attuale vincitore;

– l’onere derivante dall’applicazione del pre-
sente provvedimento trova capienza sul
cap. 11202 del bilancio 2004;

– la presente determinazione verrà pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e
sul sito Internet www.concorsi.regione.abruz-
zo.it;

– la pubblicazione ha valore, a tutti gli effet-
ti, quale notifica agli interessati.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

AVVERTENZA: il presente atto è defini-
tivo e nei confronti dello stesso è ammesso il
ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60
giorni ed il ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla data di
pubblicazione.

DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
RISORSE UMANE, FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 16.07.2004, n. DD3/122:
Selezione pubblica per il conferimento

di n. 7 incarichi di Collaborazione Coor-
dinata e Continuativa presso il Servizio
“BURA Pubblicità ed Accesso” della Dire-
zione Affari della Presidenza, Politiche Le-
gislative e Comunitarie, Rapporti Esterni
- professionalità di “Addetto Inserimento
Dati”. Approvazione graduatoria di meri-
to finale e nomina vincitori.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista la propria determinazione n.
197/DD3 del 24.12.2003, pubblicata sul
B.U.R.A. n. 135 bis Speciale (Concorsi) del
29.12.2003, con la quale è stato emanato
l’avviso di selezione pubblica per il conferi-
mento di n. 14 incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa, nei confronti di
soggetti da assegnare al Servizio “BURA
Pubblicità ed Accesso” della Direzione Affari
della Presidenza, Politiche Legislative e Co-
munitarie, Rapporti Esterni con sede di ser-
vizio in L’Aquila, ripartiti per le seguenti
professionalità:

a) n. 1 data Base Administrator;
b) n. 1 Webmaster;
c) n. 1 Grafico;
d) n. 1 Ragioniere;
e) n. 3 Programmatori;
f ) n. 7 Addetti Inserimento dati;

Vista la successiva determinazione n.
25/DD3 del 04.02.2004 con la quale, su ri-
chiesta del Direttore della Direzione Affari
della Presidenza, Politiche Legislative e Comu-
nitarie, Rapporti Esterni, si è proceduto a ret-
tificare parzialmente ed integrare l’art. 4 del
bando e sono stati conseguentemente riaperti
i termini per la presentazione delle istanze di
ammissione alla suddetta procedura;

Vista la D.G.R. n. 63 del 13.02.2004,
successivamente modificata con D.G.R. nn.
156 del 12.03.2004 e 313 del 10.05.2004
con le quali è stata nominata la Commissio-
ne preposta all’espletamento della selezione
di cui trattasi;

Visto, in particolare, il verbale n. 18 del
06.07.2004, allegato come lettera “A” in
copia, al presente provvedimento, quale parte
integrante e sostanziale, nel quale la Com-
missione preposta alla selezione in argomento
ha provveduto a stilare la graduatoria finale
provvisoria in base alla votazione riportata da
ciascun candidato nella prova orale;

Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Ritenuto necessario approvare le risultan-
ze contenute nel predetto verbale e, conse-
guentemente, approvare la graduatoria finale
provvisoria, predisposta dalla Commissione
medesima;

Visto l’art. 9, 3° comma, dell’avviso di se-
lezione, il quale prevede che a parità di pun-
teggio si applicano le preferenze di cui all’art.
10 dell’Atto di Organizzazione approvato
dalla Giunta Regionale con deliberazione n.
871/2001;

Visto il successivo 4° comma del medesi-
mo art. 9 il quale dispone che ai fini dell’ap-
plicazione dei benefici previsti dal suddetto
art. 10 gli interessati devono aver dichiarato
in domanda il diritto a preferenza;

Dato atto che ai vincitori della selezione,
per l’attività oggetto dell’incarico, spetta un
compenso omnia comprensivo pari a Euro
24.000,00 che sarà corrisposto in dodici rate
mensili, a seguito della redazione, da parte
del Dirigente del Servizio “BURA, Pubblici-
tà ed Accesso”, di apposite note attestanti
l’avvenuta effettuazione della prestazione da
parte dell’incaricato nel rispetto del contrat-
to che verrà stipulato fra le parti;

Visto l’art. 24 della L.R. n. 77/99;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa,

– di approvare, come in effetti approva, la
graduatoria finale provvisoria, formulata
dalla Commissione preposta alla selezione
per il conferimento di n. 7 incarichi di
Collaborazione Coordinata e Continuati-
va inerente la professionalità di “Addetto
Inserimento Dati”, presso il Servizio
“BURA Pubblicità ed Accesso” della Dire-
zione Affari della Presidenza, Politiche Le-

gislative e Comunitarie, Rapporti Esterni,
con sede di servizio in L’Aquila, secondo
le risultanze contenute nel verbale n. 18
del 06.07.2004, predisposto dalla Com-
missione medesima ed allegato alla lettera
“A” in copia al presente provvedimento
quale parte integrante e sostanziale;

– di approvare la graduatoria finale, di cui
all’Allegato “B”, predisposta da questo
Servizio applicando le preferenze di cui al-
l’art. 10 dell’Atto di Organizzazione ap-
provato con D.G.R. n. 871/2001 nei con-
fronti di quei candidati che hanno conse-
guito parità di punteggio e che hanno di-
chiarato in domanda il possesso delle pre-
ferenze medesime;

– di dare atto che la suddetta graduatoria
potrebbe subire modifiche a seguito del
riscontro della documentazione attestante
il possesso dei requisiti di partecipazione
prescritti dall’art. 4 dell’avviso di selezione
e di quella relativa ai titoli di preferenza di
cui all’art. 10 D.G.R. n. 871/01;

– di dichiarare vincitori, in relazione agli in-
carichi da conferire, i seguenti candidati:

1 FERRAUTO SILVIA

2 SANTAVICCA MARIA TERESA

3 TABELLIONE EUGENIA

4 DI FELICE STELLA MARIA

5 FIAMMA EMILIO

6 COLELLA ERIKA

7 DI RISIO ANTONELLA

– di stabilire che nei confronti dei predetti
vincitori verrà stipulato un contratto di
collaborazione coordinata e continuativa
della durata di anni 1 (uno) eventualmen-
te rinnovabile, precisando che la durata
stessa potrà essere ridotta qualora ciò sia

Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



reso necessario per eventuale sopravvenuta
inadeguatezza dei fondi disponibili sul
cap. 21401;

– di stabilire, altresì, che alla predisposizio-
ne e conseguente sottoscrizione dei con-
tratti di collaborazione coordinata e conti-
nuativa provvederà la competente Dire-
zione Affari della Presidenza, Politiche Le-
gislative e Comunitarie, Rapporti Esterni;

– di conferire i suddetti incarichi, a seguito
di rinuncia ovvero mancata sottoscrizione
del contratto di collaborazione da parte
dei vincitori e/o del riscontro della caren-
za dei requisiti di partecipazione alla sele-
zione dichiarati in domanda, ai candidati
che seguono in ordine di graduatoria, con
le stesse modalità seguite per gli attuali
vincitori;

– di rinviare a successivo provvedimento, da

parte di questo Servizio, l’assunzione del
relativo impegno di spesa che graverà sul
cap. 21401 del bilancio 2004;

– la presente determinazione verrà pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e
sul sito Internet www.concorsi.regione.abruz-
zo.it;

– la pubblicazione ha valore, a tutti gli effet-
ti, quale notifica agli interessati.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Iovino

AVVERTENZA: il presente atto è defini-
tivo e nei confronti dello stesso è ammesso il
ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60
giorni ed il ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla data di
pubblicazione.

Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9

segue allegato



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13

PARTE III

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI

A.R.S.S.A.
AGENZIA REGIONALE PER I SERVIZI
DI SVILUPPO AGRICOLO ABRUZZO

AVEZZANO (AQ)

Avviso relativo ai concorsi per titoli ed
esami per la formazione di apposite gra-
duatorie a livello provinciale per l’assun-
zione a tempo determinato, pubblicati sul
Bollettino Ufficiale della Regione del 24
luglio 2002 n. 95 Speciale Concorsi.

Si comunica che l’elenco degli ammessi e
le altre informazioni relative alle prove selet-
tive dei concorsi di cui in oggetto, saranno
pubblicati sul BURA speciale concorsi del
10 novembre 2004.

IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO PERSONALE

Dott.ssa Antonella Gabini

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE N. 1

AVEZZANO (AQ)
Sede legale Via XX Settembre n. 27 - 67051 Avezzano (AQ)

Codice fiscale e partita IVA 01358880662

Bando di concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di n. 2 posti di
Dirigente Medico, disciplina di Organiz-
zazione dei Servizi Sanitari di Base presso
i servizi per le tossicodipendenze.

In attuazione della deliberazione del Di-
rettore Generale n. 1609 del 27.12.2002 e
successiva di modifica n. 844, del
20.10.2003, immediatamente esecutiva, è

bandito un concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura di n. 2 posti di Diri-
gente del:

ruolo: Sanitario

profilo professionale: Medici - Dirigente me-
dico, disciplina di Or-
ganizzazione dei Servi-
zi Sanitari di Base pres-
so i Ser. T con rapporto
di lavoro esclusivo

1) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

Il concorso è espletato a norma di quanto
previsto dal D.P.R. 20 dicembre 1979 n.
761, dal D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483,
dall'art. 15, comma 7, del D.Lgs. 30 dicem-
bre 1992, n. 502, e successive modificazioni
ed integrazioni, dal D.Lgs. 19 giugno 1999,
n. 229 e conformemente alla Legge 10 aprile
1991, n. 125, che garantisce pari opportuni-
tà tra uomini e donne per l'accesso al lavoro.

Ai posti è attribuito il trattamento econo-
mico previsto dal vigente Contratto Colletti-
vo Nazionale di Lavoro perla Dirigenza me-
dica e veterinaria del Servizio Sanitario Na-
zionale.

2) REQUISITI GENERALI E SPECIFICI
PER L'AMMISSIONE

Possono partecipare coloro che siano in
possesso dei seguenti requisiti:

a) Cittadinanza italiana (sono equiparati ai
cittadini italiani gli italiani non apparte-
nenti alla Repubblica) o cittadinanza di
uno dei paesi dell'Unione Europea.

b) Idoneità fisica all'impiego. L'accertamento
della idoneità fisica all'impiego - con l'os-
servanza delle norme in tema di categorie
protette - è effettuato a cura della Azienda
U.S.L., prima della immissione in servizio.



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

Il personale dipendente da Pubbliche Am-
ministrazioni e dagli Istituti, Ospedali ed
Enti di cui agli artt. 25 e 26, comma 1,
del D.P.R. 20 dicembre 1979, n. 761, è
dispensato dalla visita medica.

c) Diploma di laurea in medicina e chirurgia.

d) Specializzazione nella disciplina di Orga-
nizzazione dei Servizi Sanitari di Base o in
disciplina equipollente o in disciplina affine
secondo le tabelle di cui ai Decreti del Mi-
nistro della Sanità 30.1.1998 e 31.1.1998 e
successive modificazioni e integrazioni.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 56,
comma 2, del D.P.R. 10 dicembre 1997,
n. 483, il personale del ruolo sanitario in
servizio di ruolo alla data di entrata in vi-
gore del predetto Decreto (1° febbraio
1998) è esentato dal requisito della specia-
lizzazione nella disciplina relativa al posto
di ruolo già ricoperto alla predetta data
per la partecipazione ai concorsi presso le
Aziende U.S.L. e le Aziende Ospedaliere
diverse da quella di appartenenza.

e) Iscrizione all'Albo dell'Ordine dei medici;
l'iscrizione al corrispondente albo profes-
sionale di uno dei paesi dell'Unione Euro-
pea consente la partecipazione al concor-
so, fermo restando l'obbligo dell'iscrizione
all'Albo in Italia prima dell'assunzione del
servizio.

I predetti requisiti devono essere possedu-
ti alla data di scadenza del termine stabilito
per la presentazione delle domande di am-
missione.

Non possono accedere all'impiego coloro
che siano esclusi dall'elettorato politico atti-
vo nonché coloro che siano stati dispensati
dall'impiego presso una pubblica ammini-
strazione per aver conseguito l'impiego stesso
mediante la produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile.

Il difetto anche di uno solo dei requisiti

prescritti comporta la non ammissione al
concorso.

3) DOMANDE DI AMMISSIONE AL
CONCORSO

Le domande, redatte in carta libera, devo-
no essere rivolte alla Azienda U.S.L. n. 1 di
Avezzano-Sulmona e presentate o spedite nei
modi e nei termini previsti al successivo
punto 5).

Nella domanda gli aspiranti devono dichia-
rare sotto la propria personale responsabilità:

a) Il cognome ed il nome, la data ed il luogo
di nascita, la residenza.

b) Il possesso della cittadinanza italiana o
equivalente.

c) Il Comune di iscrizione nelle liste eletto-
rali, ovvero i motivi della non iscrizione o
della cancellazione dalle liste medesime.

d) Le eventuali condanne penali riportate (la
mancata dichiarazione sarà equiparata ad
ogni effetto di legge a dichiarazione nega-
tiva).

e) I titoli di studio posseduti ed il possesso
degli altri requisiti specifici di ammissione
richiesti.

f ) La posizione nei riguardi degli obblighi
militari (per i candidati di sesso maschile).

g) I servizi prestati come impiegati presso
Pubbliche Amministrazioni e le eventuali
cause di cessazione di precedenti rapporti
di pubblico impiego.

h) Il possesso di eventuali titoli di riserva o
preferenza.

i) Il domicilio presso il quale deve essere
fatta all'aspirante, ad ogni effetto, ogni
necessaria comunicazione; in caso di man-
cata indicazione vale, ad ogni effetto, la
residenza.



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15

Il candidato portatore di handicap, ai sensi
di quanto previsto dall'art. 20 della Legge 5
febbraio 1992, n. 104, dovrà specificare, in
relazione al proprio handicap, l'ausilio neces-
sario per sostenere le prove di esame.

La domanda di partecipazione deve essere
firmata in calce dal candidato.

La domanda non sottoscritta dal candida-
to non sarà presa in considerazione.

4) DOCUMENTAZIONE DA ALLEGA-
RE ALLA DOMANDA O DA DICHIA-
RARE AI SENSI DEGLI ARTI. 46 E 47
DEL D.P.R. N. 445/2000

a) Certificato, in originale o in copia auten-
ticata ai sensi di legge, in data non ante-
riore a 6 (sei) mesi rispetto a quella di sca-
denza del presente bando, attestante l'i-
scrizione all'albo dell'Ordine dei Medici
ovvero, dichiarazione sostitutiva di certifi-
cazione relativa alla predetta iscrizione ed
indicante: Provincia, data di prima iscri-
zione e numero di posizione nel registro,
sottoscritta dall'interessato sotto la pro-
pria responsabilità. La precitata dichiara-
zione sostitutiva può essere resa anche
contestualmente alla domanda.

b) Certificazione, in originale o in copia au-
tenticata ai sensi di legge, attestante il
possesso di specializzazione nella discipli-
na di Organizzazione dei Servizi Sanitari
di Base o in disciplina equipollente o in
disciplina affine, ovvero dichiarazione so-
stitutiva di certificazione, sottoscritta dal-
l'interessato sotto la propria responsabilità
ed indicante il titolo di specializzazione, la
data, la votazione e l'Università di conse-
guimento, la durata del corso. La predetta
dichiarazione sostitutiva può essere resa
anche contestualmente alla domanda.

I candidati aventi diritto all'applicazione

dell'art. 56, comma 2, del D.P.R. 10 di-
cembre 1997, n. 483, dovranno produrre,
in luogo della specializzazione, certificato
attestante il servizio di ruolo previsto dalla
richiamata norma, ovvero dichiarazione
sostitutiva di certificazione, sottoscritta
dall'interessato sotto la propria responsa-
bilità, attestante lo stesso servizio.

c) Gli eventuali documenti comprovanti il di-
ritto a preferenza nella nomina ai sensi del-
l'art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e
successive modificazioni ed integrazioni,
ovvero dichiarazione sostitutiva resa ai sensi
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

d) Elenco, in triplice copia ed in carta sem-
plice, dei documenti e dei titoli presenta-
ti, firmato dal concorrente.

Alla domanda di partecipazione dovranno
inoltre essere allegate tutte le certificazioni,
ovvero, nei casi previsti dalla legge, dichiara-
zioni sostitutive relative ai titoli che i candi-
dati ritengano opportuno presentare agli ef-
fetti della valutazione di merito, ivi compre-
so un curriculum formativo e professionale,
datato e firmato.

La domanda ed i relativi documenti non
sono soggetti all'imposta di bollo ai sensi di
quanto previsto dall'art. 1 della Legge 23
agosto 1988, n. 370, e dalla Legge 18 feb-
braio 1999, n. 28.

Il concorrente vincitore del concorso è te-
nuto, prima dell'assunzione del servizio, a
produrre le certificazioni ovvero le dichiara-
zioni sostitutive necessarie per l'accesso al
posto di lavoro.

5) MODALITÀ E TERMINI PER LA PRE-
SENTAZIONE DELLA DOMANDA
DI AMMISSIONE AL CONCORSO

La domanda, con la documentazione alle-



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

gata, deve essere inoltrata a mezzo servizio
pubblico postale al seguente indirizzo:
Azienda U.S.L. n. 1 di Avezzano-Sulmona,
Servizio Gestione Risorse Umane, Via Porta
Romana n. 6, 67039 Sulmona (AQ), ovvero
presentata direttamente al suddetto Servizio
dalle ore 10.30 alle ore 12.00 di tutti i giorni
feriali, escluso il sabato, e dalle ore 15.30 alle
ore 17.30 del martedì e giovedì.

Le domande devono essere prodotte, a
pena di esclusione, entro il termine perento-
rio delle ore 12.00 del 30° giorno dalla data
di pubblicazione dell'estratto del presente
bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica, 4ª serie speciale "Concorsi ed esami".

Qualora detto giorno sia festivo il termine
è prorogato alla stessa ora del primo giorno
successivo non festivo.

Le domande si considerano prodotte in
tempo utile anche se spedite a mezzo racco-
mandata con avviso di ricevimento entro il
termine indicato; a tal fine fa fede il timbro e
data dell'ufficio postale accettante.

Il termine fissato per la presentazione
delle domande e dei documenti è perentorio;
l'eventuale riserva di invio successivo di do-
cumenti è priva di effetto.

L'esclusione dal concorso è disposta con
provvedimento motivato del Direttore Ge-
nerale dell'Azienda U.S.L. da notificarsi al-
l'interessato entro 30 (trenta) giorni dalla
esecutività della relativa decisione.

L'Azienda U.S.L. non assume responsabi-
lità per la dispersione di comunicazioni di-
pendenti da inesatte indicazioni del recapito
da parte del concorrente oppure da mancata
o tardiva comunicazione del cambiamento
dell'indirizzo indicato nella domanda né per
eventuali disguidi postali o telegrafici o, co-
munque, imputabili a fatto di terzi, a caso
fortuito o a forza maggiore.

6) TITOLI VALUTABILI

Alla domanda di partecipazione dovranno
essere allegate tutte le certificazioni o dichia-
razioni sostitutive relative ai titoli che i can-
didati ritengano opportuno presentare agli
effetti della valutazione di merito.

I titoli possono essere prodotti in origina-
le o in copia legale o autenticata ai sensi di
legge, ovvero autocertificati nei casi e nei li-
miti previsti dalla normativa vigente. Per una
corretta e puntuale valutazione dei titoli au-
tocertificati si raccomanda una analitica de-
scrizione degli stessi nelle dichiarazioni; si
consiglia a tale riguardo di allegare una foto-
copia semplice dei titoli autocertificati.

Si fa presente che il servizio prestato può
essere autocertificato solo con la dichiarazio-
ne sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del-
l'art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.
445, e deve contenere l'esatta denominazione
dell'ente presso il quale il servizio è stato pre-
stato, la posizione funzionale, il tipo di rap-
porto (tempo pieno o definito), il periodo di
servizio effettuato, nonché le eventuali inter-
ruzioni (aspettativa senza assegni, sospensio-
ne cautelare etc.) e quant'altro necessario per
una corretta va-lutazione del servizio.

Nelle certificazioni o dichiarazioni sosti-
tutive di atto di notorietà relative ai servizi
dev’essere attestato o indicato se ricorrono o
meno le condizioni di cui all'ultimo comma
dell’art. 46 del D.P.R. 20 dicembre. 1979, n.
761. In caso positivo l'attestazione o l'indi-
cazione deve precisare la misura della rideter-
minazione del punteggio di anzianità.

Le pubblicazioni devono essere edite a
stampa.

La dichiarazione sostitutiva di atto di no-
torietà, ai sensi dell'art. 19 del D.P.R. 28 di-
cembre 2000, n. 445, può riguardare anche



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17

il fatto che la copia di un atto o di un docu-
mento conservato o rilasciato da una Pubbli-
ca Amministrazione, la copia di una pubbli-
cazione ovvero la copia di titoli di studio o
di servizio sono conformi all'originale.

La dichiarazione sostitutiva dell'atto di
notorietà è sottoscritta dall'interessato in
presenza di un funzionario dell'Amministra-
zione ricevente, ovvero sottoscritta e inviata
per posta unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore in corso di validità.

Nelle certificazioni o dichiarazioni sosti-
tutive di atto di notorietà relative ad attività
ambulatoriale interna prestata a rapporto
orario presso strutture a diretta gestione delle
aziende sanitarie e del Ministero della sanità
in base ad accordi nazionali deve essere indi-
cato l'orario di attività settimanale.

Ai fini dell'attribuzione del punteggio
previsto dall'art. 27, comma 7, del D.P.R. 10
dicembre 1997, n. 483, dovrà essere prodot-
ta idonea documentazione - ovvero dichiara-
zione sostitutiva di certificazione - attestante
il conseguimento della specializzazione ai
sensi del D.Lgs. 8 agosto 1991, n. 257, e la
durata del corso.

Per la valutazione dei titoli saranno applica-
te le norme generali di cui agli artt. 11,20, 21,
22 e 23 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Saranno valutate le seguenti categorie di
titoli con il punteggio a fianco di ciascuna
indicato:

a) titoli di carriera: fino a un massimo di 10
punti;

b) titoli accademici e di studio: fino a un
massimo di 3 punti;

c) pubblicazioni e titoli scientifici: fino a un
massimo di 3 punti;

d) curriculum formativo e professionale: fino
a un massimo di 4 punti.

L'attribuzione dei punteggi nell'ambito
delle suddette categorie sarà effettuata secon-
do quanto previsto dall'art. 27 del D.P.R. 10
dicembre 1997, n. 483, al quale si fa integra-
le riferimento.

7) AVVISO DI SORTEGGIO DEI COM-
PONENTI DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

La Commissione esaminatrice è nominata
dal Direttore generale dell'Azienda U.S.L.
nella composizione stabilita dall'art. 25 del
D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Le operazioni di pubblico sorteggio dei
componenti previste dall'art. 25, lettera b), e
dall'art. 6, comma 2, del D.P.R. 10 dicembre
1997, n. 483, avranno luogo alle ore 11.00
del quindicesimo giorno successivo a quello
del termine di scadenza delle domande di
partecipazione al presente concorso, presso la
sede del Servizio Gestione Risorse Umane,
Via Porta Romana n. 6, Sulmona (AQ).

Qualora detto giorno sia festivo, le opera-
zioni di sorteggio avranno luogo il primo
giorno successivo non festivo, nella stessa
sede ed alla stessa ora.

Nel caso che il sorteggio, per motivi di
forza maggiore, non possa aver luogo nel
giorno sopra indicato, ovvero qualora debba
essere ripe-tuto a seguito di rinuncia da parte
di componenti sorteggiati o per qualsiasi le-
gittimo impedimento degli stessi a far parte
della Commissione esaminatrice, lo stesso
sarà effettuato senza ulteriore avviso, che si
intende dato fin d'ora, nella stessa sede ed
alla stessa ora ogni lunedì successivo non fe-
stivo fino al completamento delle operazioni
di sorteggio.



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

8) PROVE DI ESAME

Le prove di esame per il concorso, previste
dall'art. 26 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n.
483, sono le seguenti:

a) Prova scritta: relazione su caso clinico si-
mulato o su argomenti inerenti alla disci-
plina messa a concorso o soluzione di una
serie di quesiti a risposta sintetica inerenti
alla disciplina stessa.

b) Prova pratica:

1) su tecniche e manualità peculiari della
disciplina messa a concorso;

2) per le discipline dall'area chirurgica la
prova, in relazione anche al numero dei
candidati, si svolgerà su cadavere o ma-
teriale anatomico in sala autoptica ov-
vero con altra modalità a giudizio in-
sindacabile della Commissione;

3) la prova pratica deve comunque essere
anche illustrata schematicamente per
iscritto;

c) Prova orale: sulle materie inerenti alla di-
sciplina a concorso nonché sui compiti
connessi alla funzione da conferire.

9) PROCEDURE DI ESPLETAMENTO
DEL CONCORSO

Per le procedure concorsuali si osservano
le disposizioni di cui agli articoli 7 e ss. del
D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Il diario delle prove scritte è pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica ita-
liana - 4ª serie speciale "Concorsi ed esami",
non meno di quindici giorni prima delle
prove medesime, ovvero, in caso di numero
esiguo di candidati, è comunicato agli stessi,
con raccomandata con avviso di ricevimento,
non meno di quindici giorni prima dell'ini-
zio delle prove.

Per essere ammessi a sostenere le prove i

candidati devono presentarsi muniti di do-
cumento di riconoscimento valido a norma
di legge.

Il superamento di ciascuna delle previste
prove scritta e pratica è subordinato al rag-
giungimento di una valutazione di sufficienza,
espressa in termini numerici di almeno 21/30.

Il superamento della prova orale è subor-
dinato al raggiungimento di una valutazione
di sufficienza, espressa in termini numerici,
di almeno 14/20.

L'ammissione alla prova pratica ed alla
prova orale è subordinata al raggiungimento
di una valutazione di sufficienza rispettiva-
mente nella prova scritta e nella prova pratica.

Ai candidati che conseguono l'ammissio-
ne alla prova pratica e orale ne è data comu-
nicazione con l'indicazione del voto riporta-
to nella prova scritta.

L'avviso per la presentazione alla prova
orale è dato ai singoli candidati almeno 20
(venti) giorni prima di quello in cui essi deb-
bono sostenerla.

10)GRADUATORIA DEI PARTECIPANTI
AL CONCORSO E DICHIARAZIONE
DEI VINCITORI

La Commissione, al termine delle prove
di esame, formula la graduatoria di merito
dei candidati secondo l'ordine dei punteggi
ottenuti per i titoli e per le singole prove di
esame e con l'osservanza a parità di punti,
delle preferenze previste dall'art. 5 del D.P.R.
9 maggio 1994, n. 487, nonché di quanto
disposto dall'art. 3, comma 7, della Legge 15
maggio 1997, n. 127, come modificato ed
integrato dall'art. 2, comma 9, della Legge
16 giugno 1998, n. 191.

È escluso dalla graduatoria il candidato



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19

che non abbia conseguito la sufficienza in
ciascuna delle prove di esame.

Il Direttore Generale dell'Azienda U.S.L.,
riconosciuta la regolarità degli atti del con-
corso, li approva e procede alla dichiarazione
del vincitore del concorso con proprio prov-
vedimento.

Sono dichiarati vincitori, nei limiti dei
posti complessivamente messi a concorso, i
candidati utilmente collocati nella graduato-
ria di merito.

La graduatoria dei vincitori del concorso è
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Abruzzo.

11)ADEMPIMENTI DEI VINCITORI
DEL CONCORSO

Il concorrente dichiarato vincitore è tenu-
to, entro un termine non inferiore a 30
(trenta) giorni, a produrre le certificazioni
ovvero le dichia-razioni sostitutive necessarie
per l'accesso al posto di lavoro.

Nello stesso termine il concorrente dichia-
rato vincitore deve dichiarare, sotto la pro-
pria responsabilità, di non avere altri rappor-
ti di impiego pubblico o privato e di non
trovarsi in nessuna delle situazioni di incom-
patibilità richiamate dall'art. 58 del D.Lgs.
n. 29/1993. In caso contrario, unitamente ai
documenti, deve essere espressamente pre-
sentata la dichiarazione di opzione per que-
st'Azienda, fatto salvo quanto previsto dal-
l'art. 14, comma 9, del vigente C.C.N.L.
della Dirigenza medica e vete-rinaria del
S.S.N. Contemporaneamente sono effettua-
ti, a cura dell'Azienda U.S.L., gli accerta-
menti sanitari di rito.

Scaduto inutilmente il termine prefissato
per la produzione dei documenti, l'Azienda

comunica di non dar luogo alla stipulazione
del contratto.

Verificata la regolarità delle dichiarazioni,
si darà luogo alla costituzione del rapporto di
lavoro a tempo indeterminato mediante sot-
toscrizione del contratto individuale di lavoro
di cui alla vigente normativa contrattuale.

Comporta la immediata risoluzione del
rapporto di lavoro la mancata assunzione del
servizio, salvo giustificato motivo, nella data
indicata dal contratto individuale di lavoro.

È soggetto alla sanzione del licenziamento
senza preavviso chi abbia conseguito l'impie-
go mediante produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile.

Il dipendente assunto in servizio a tempo
indeterminato è soggetto ad un periodo di
prova della durata di mesi 6.

12) TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Ai fini della Legge n. 675/1996 sulla tute-
la della riservatezza, si informa che i dati per-
sonali raccolti dall'Azienda U.S.L. n. 1 di
Avezzano-Sulmona saranno utilizzati per le
sole finalità inerenti allo svolgimento del
concorso e alla gestione dell'eventuale rap-
porto di lavoro, nel rispetto delle disposizio-
ni vigenti.

13) NORME DI RINVIO

La partecipazione al concorso presuppone
la integrale conoscenza da parte dei concor-
renti delle norme e delle disposizioni di legge
inerenti ai pubblici concorsi, delle forme e
prescrizioni relative ai documenti ed atti da
presentare e comporta l'implicita accettazio-
ne di tutte le condizioni alle quali l'assunzio-
ne deve intendersi soggetta, delle norme di



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

legge vigenti in materia, delle norme regola-
mentari dell'Azienda U.S.L. e delle loro fu-
ture eventuali modificazioni.

Per quanto non previsto dal presente
bando si rinvia alle disposizioni legislative e
regolamentari che disciplinano la materia.

L'Azienda U.S.L di Avezzano-Sulmona si
riserva la facoltà di modi-ficare, prorogare,
sospendere o revocare il presente bando qua-
lora ne rilevasse la necessità e la opportunità
per ragioni di pubblico interesse.

Per informazioni e chiarimenti gli interes-

sati potranno rivolgersi a: Azienda U.S.L. n.
1 di Avezzano-Sulmona, Servizio Gestione
Risorse Umane, Via Porta Romana n. 6, Sul-
mona (AQ), tel. (0864) 499519, dalle ore
10.30 alle ore 12.30 di tutti i giorni feriali,
escluso il sabato, e dalle ore 15.30 alle ore
17.30 del martedì e del giovedì.

Il termine per la presentazione delle istan-
ze di partecipazione al presente concorso
scade alle ore 12.00 del ______________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Fulvio Catalano

segue allegato



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE N. 1

AVEZZANO (AQ)
Sede legale Via XX Settembre n. 27 - 67051 Avezzano (AQ)

Codice fiscale e partita IVA 01358880662

Bando di concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di n. 1 posto di
Dirigente Medico, disciplina di Urologia.

In attuazione della deliberazione del Di-
rettore Generale n. 1606 del 27.12.2002,
immediatamente esecutiva, è bandito un
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 1 posto di Dirigente del:

ruolo: Sanitario

profilo professionale: Medici - Dirigente me-
dico, disciplina di Uro-
logia con rapporto di la-
voro esclusivo

1) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

Il concorso è espletato a norma di quanto
previsto dal D.P.R. 20 dicembre 1979 n.
761, dal D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483,
dall'art. 15, comma 7, del D.Lgs. 30 dicem-
bre 1992, n. 502, e successive modificazioni
ed integrazioni, dal D.Lgs. 19 giugno 1999,
n. 229 e conformemente alla Legge 10 aprile
1991, n. 125, che garantisce pari opportuni-
tà tra uomini e donne per l'accesso al lavoro.

Ai posti è attribuito il trattamento econo-
mico previsto dal vigente Contratto Colletti-
vo Nazionale di Lavoro perla Dirigenza me-
dica e veterinaria del Servizio Sanitario Na-
zionale.

2) REQUISITI GENERALI E SPECIFICI
PER L'AMMISSIONE

Possono partecipare coloro che siano in
possesso dei seguenti requisiti:

a) Cittadinanza italiana (sono equiparati ai
cittadini italiani gli italiani non apparte-
nenti alla Repubblica) o cittadinanza di
uno dei paesi dell'Unione Europea.

b) Idoneità fisica all'impiego. L'accertamento
della idoneità fisica all'impiego - con l'os-
servanza delle norme in tema di categorie
protette - è effettuato a cura della Azienda
U.S.L., prima della immissione in servizio.
Il personale dipendente da Pubbliche Am-
ministrazioni e dagli Istituti, Ospedali ed
Enti di cui agli artt. 25 e 26, comma 1,
del D.P.R. 20 dicembre 1979, n. 761, è
dispensato dalla visita medica.

c) Diploma di laurea in medicina e chirurgia.

d) Specializzazione nella disciplina di Urologia
o in disciplina affine secondo le tabelle di
cui ai Decreti del Ministro della Sanità
30.1.1998 e 31.1.1998 e successive modifi-
cazioni e integrazioni.
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 56,
comma 2, del D.P.R. 10 dicembre 1997,
n. 483, il personale del ruolo sanitario in
servizio di ruolo alla data di entrata in vi-
gore del predetto Decreto (1° febbraio
1998) è esentato dal requisito della specia-
lizzazione nella disciplina relativa al posto
di ruolo già ricoperto alla predetta data
per la partecipazione ai concorsi presso le
Aziende U.S.L. e le Aziende Ospedaliere
diverse da quella di appartenenza.

e) Iscrizione all'Albo dell'Ordine dei medici;
l'iscrizione al corrispondente albo profes-
sionale di uno dei paesi dell'Unione Euro-
pea consente la partecipazione al concor-
so, fermo restando l'obbligo dell'iscrizione
all'Albo in Italia prima dell'assunzione del
servizio.

I predetti requisiti devono essere possedu-
ti alla data di scadenza del termine stabilito
per la presentazione delle domande di am-
missione.



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25

Non possono accedere all'impiego coloro
che siano esclusi dall'elettorato politico atti-
vo nonché coloro che siano stati dispensati
dall'impiego presso una pubblica ammini-
strazione per aver conseguito l'impiego stesso
mediante la produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile.

Il difetto anche di uno solo dei requisiti
prescritti comporta la non ammissione al
concorso.

3) DOMANDE DI AMMISSIONE AL
CONCORSO

Le domande, redatte in carta libera, devo-
no essere rivolte alla Azienda U.S.L. n. 1 di
Avezzano-Sulmona e presentate o spedite nei
modi e nei termini previsti al successivo
punto 5).

Nella domanda gli aspiranti devono dichia-
rare sotto la propria personale responsabilità:

a) Il cognome ed il nome, la data ed il luogo
di nascita, la residenza.

b) Il possesso della cittadinanza italiana o
equivalente.

c) Il Comune di iscrizione nelle liste eletto-
rali, ovvero i motivi della non iscrizione o
della cancellazione dalle liste medesime.

d) Le eventuali condanne penali riportate (la
mancata dichiarazione sarà equiparata ad
ogni effetto di legge a dichiarazione nega-
tiva).

e) I titoli di studio posseduti ed il possesso
degli altri requisiti specifici di ammissione
richiesti.

f ) La posizione nei riguardi degli obblighi
militari (per i candidati di sesso maschile).

g) I servizi prestati come impiegati presso
Pubbliche Amministrazioni e le eventuali
cause di cessazione di precedenti rapporti
di pubblico impiego.

h) Il possesso di eventuali titoli di riserva o
preferenza.

i) Il domicilio presso il quale deve essere
fatta all'aspirante, ad ogni effetto, ogni
necessaria comunicazione; in caso di man-
cata indicazione vale, ad ogni effetto, la
residenza.

Il candidato portatore di handicap, ai sensi
di quanto previsto dall'art. 20 della Legge 5
febbraio 1992, n. 104, dovrà specificare, in
relazione al proprio handicap, l'ausilio neces-
sario per sostenere le prove di esame.

La domanda di partecipazione deve essere
firmata in calce dal candidato.

La domanda non sottoscritta dal candida-
to non sarà presa in considerazione.

4) DOCUMENTAZIONE DA ALLEGA-
RE ALLA DOMANDA O DA DICHIA-
RARE AI SENSI DEGLI ARTI. 46 E 47
DEL D.P.R. N. 445/2000

a) Certificato, in originale o in copia auten-
ticata ai sensi di legge, in data non ante-
riore a 6 (sei) mesi rispetto a quella di sca-
denza del presente bando, attestante l'i-
scrizione all'albo dell'Ordine dei Medici
ovvero, dichiarazione sostitutiva di certifi-
cazione relativa alla predetta iscrizione ed
indicante: Provincia, data di prima iscri-
zione e numero di posizione nel registro,
sottoscritta dall'interessato sotto la pro-
pria responsabilità. La precitata dichiara-
zione sostitutiva può essere resa anche
contestualmente alla domanda.

b) Certificazione, in originale o in copia au-
tenticata ai sensi di legge, attestante il
possesso di specializzazione nella discipli-
na di Urologia o in disciplina affine, ovve-
ro dichiarazione sostitutiva di certificazio-
ne, sottoscritta dall'interessato sotto la



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

propria responsabilità ed indicante il tito-
lo di specializzazione, la data, la votazione
e l'Università di conseguimento, la durata
del corso. La predetta dichiarazione sosti-
tutiva può essere resa anche contestual-
mente alla domanda.
I candidati aventi diritto all'applicazione
dell'art. 56, comma 2, del D.P.R. 10 di-
cembre 1997, n. 483, dovranno produrre,
in luogo della specializzazione, certificato
attestante il servizio di ruolo previsto dalla
richiamata norma, ovvero dichiarazione
sostitutiva di certificazione, sottoscritta
dall'interessato sotto la propria responsa-
bilità, attestante lo stesso servizio.

c) Gli eventuali documenti comprovanti il di-
ritto a preferenza nella nomina ai sensi del-
l'art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e
successive modificazioni ed integrazioni,
ovvero dichiarazione sostitutiva resa ai sensi
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

d) Elenco, in triplice copia ed in carta sem-
plice, dei documenti e dei titoli presenta-
ti, firmato dal concorrente.

Alla domanda di partecipazione dovranno
inoltre essere allegate tutte le certificazioni,
ovvero, nei casi previsti dalla legge, dichiara-
zioni sostitutive relative ai titoli che i candi-
dati ritengano opportuno presentare agli ef-
fetti della valutazione di merito, ivi compre-
so un curriculum formativo e professionale,
datato e firmato.

La domanda ed i relativi documenti non
sono soggetti all'imposta di bollo ai sensi di
quanto previsto dall'art. 1 della Legge 23
agosto 1988, n. 370, e dalla Legge 18 feb-
braio 1999, n. 28.

Il concorrente vincitore del concorso è te-
nuto, prima dell'assunzione del servizio, a
produrre le certificazioni ovvero le dichiara-
zioni sostitutive necessarie per l'accesso al
posto di lavoro.

5) MODALITÀ E TERMINI PER LA PRE-
SENTAZIONE DELLA DOMANDA
DI AMMISSIONE AL CONCORSO

La domanda, con la documentazione alle-
gata, deve essere inoltrata a mezzo servizio
pubblico postale al seguente indirizzo:
Azienda U.S.L. n. 1 di Avezzano-Sulmona,
Servizio Gestione Risorse Umane, Via Porta
Romana n. 6, 67039 Sulmona (AQ), ovvero
presentata direttamente al suddetto Servizio
dalle ore 10.30 alle ore 12.00 di tutti i giorni
feriali, escluso il sabato, e dalle ore 15.30 alle
ore 17.30 del martedì e giovedì.

Le domande devono essere prodotte, a
pena di esclusione, entro il termine perento-
rio delle ore 12.00 del 30° giorno dalla data
di pubblicazione dell'estratto del presente
bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica, 4ª serie speciale "Concorsi ed esami".

Qualora detto giorno sia festivo il termine
è prorogato alla stessa ora del primo giorno
successivo non festivo.

Le domande si considerano prodotte in
tempo utile anche se spedite a mezzo racco-
mandata con avviso di ricevimento entro il
termine indicato; a tal fine fa fede il timbro e
data dell'ufficio postale accettante.

Il termine fissato per la presentazione
delle domande e dei documenti è perentorio;
l'eventuale riserva di invio successivo di do-
cumenti è priva di effetto.

L'esclusione dal concorso è disposta con
provvedimento motivato del Direttore Ge-
nerale dell'Azienda U.S.L. da notificarsi al-
l'interessato entro 30 (trenta) giorni dalla
esecutività della relativa decisione.

L'Azienda U.S.L. non assume responsabi-
lità per la dispersione di comunicazioni di-
pendenti da inesatte indicazioni del recapito
da parte del concorrente oppure da mancata



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27

o tardiva comunicazione del cambiamento
dell'indirizzo indicato nella domanda né per
eventuali disguidi postali o telegrafici o, co-
munque, imputabili a fatto di terzi, a caso
fortuito o a forza maggiore.

6) TITOLI VALUTABILI

Alla domanda di partecipazione dovranno
essere allegate tutte le certificazioni o dichia-
razioni sostitutive relative ai titoli che i can-
didati ritengano opportuno presentare agli
effetti della valutazione di merito.

I titoli possono essere prodotti in origina-
le o in copia legale o autenticata ai sensi di
legge, ovvero autocertificati nei casi e nei li-
miti previsti dalla normativa vigente. Per una
corretta e puntuale valutazione dei titoli au-
tocertificati si raccomanda una analitica de-
scrizione degli stessi nelle dichiarazioni; si
consiglia a tale riguardo di allegare una foto-
copia semplice dei titoli autocertificati.

Si fa presente che il servizio prestato può
essere autocertificato solo con la dichiarazio-
ne sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del-
l'art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.
445, e deve contenere l'esatta denominazione
dell'ente presso il quale il servizio è stato pre-
stato, la posizione funzionale, il tipo di rap-
porto (tempo pieno o definito), il periodo di
servizio effettuato, nonché le eventuali inter-
ruzioni (aspettativa senza assegni, sospensio-
ne cautelare etc.) e quant'altro necessario per
una corretta va-lutazione del servizio.

Nelle certificazioni o dichiarazioni sosti-
tutive di atto di notorietà relative ai servizi
dev’essere attestato o indicato se ricorrono o
meno le condizioni di cui all'ultimo comma
dell’art. 46 del D.P.R. 20 dicembre. 1979, n.
761. In caso positivo l'attestazione o l'indi-
cazione deve precisare la misura della rideter-
minazione del punteggio di anzianità.

Le pubblicazioni devono essere edite a
stampa.

La dichiarazione sostitutiva di atto di no-
torietà, ai sensi dell'art. 19 del D.P.R. 28 di-
cembre 2000, n. 445, può riguardare anche
il fatto che la copia di un atto o di un docu-
mento conservato o rilasciato da una Pubbli-
ca Amministrazione, la copia di una pubbli-
cazione ovvero la copia di titoli di studio o
di servizio sono conformi all'originale.

La dichiarazione sostitutiva dell'atto di
notorietà è sottoscritta dall'interessato in
presenza di un funzionario dell'Amministra-
zione ricevente, ovvero sottoscritta e inviata
per posta unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore in corso di validità.

Nelle certificazioni o dichiarazioni sosti-
tutive di atto di notorietà relative ad attività
ambulatoriale interna prestata a rapporto
orario presso strutture a diretta gestione delle
aziende sanitarie e del Ministero della sanità
in base ad accordi nazionali deve essere indi-
cato l'orario di attività settimanale.

Ai fini dell'attribuzione del punteggio
previsto dall'art. 27, comma 7, del D.P.R. 10
dicembre 1997, n. 483, dovrà essere prodot-
ta idonea documentazione - ovvero dichiara-
zione sostitutiva di certificazione - attestante
il conseguimento della specializzazione ai
sensi del D.Lgs. 8 agosto 1991, n. 257, e la
durata del corso.

Per la valutazione dei titoli saranno applica-
te le norme generali di cui agli artt. 11,20, 21,
22 e 23 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Saranno valutate le seguenti categorie di
titoli con il punteggio a fianco di ciascuna
indicato:



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

a) titoli di carriera: fino a un massimo di 10
punti;

b) titoli accademici e di studio: fino a un
massimo di 3 punti;

c) pubblicazioni e titoli scientifici: fino a un
massimo di 3 punti;

d) curriculum formativo e professionale: fino
a un massimo di 4 punti.

L'attribuzione dei punteggi nell'ambito
delle suddette categorie sarà effettuata secon-
do quanto previsto dall'art. 27 del D.P.R. 10
dicembre 1997, n. 483, al quale si fa integra-
le riferimento.

7) AVVISO DI SORTEGGIO DEI COM-
PONENTI DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

La Commissione esaminatrice è nominata
dal Direttore generale dell'Azienda U.S.L.
nella composizione stabilita dall'art. 25 del
D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Le operazioni di pubblico sorteggio dei
componenti previste dall'art. 25, lettera b), e
dall'art. 6, comma 2, del D.P.R. 10 dicembre
1997, n. 483, avranno luogo alle ore 11.00
del quindicesimo giorno successivo a quello
del termine di scadenza delle domande di
partecipazione al presente concorso, presso la
sede del Servizio Gestione Risorse Umane,
Via Porta Romana n. 6, Sulmona (AQ).

Qualora detto giorno sia festivo, le opera-
zioni di sorteggio avranno luogo il primo
giorno successivo non festivo, nella stessa
sede ed alla stessa ora.

Nel caso che il sorteggio, per motivi di
forza maggiore, non possa aver luogo nel
giorno sopra indicato, ovvero qualora debba
essere ripe-tuto a seguito di rinuncia da parte
di componenti sorteggiati o per qualsiasi le-

gittimo impedimento degli stessi a far parte
della Commissione esaminatrice, lo stesso
sarà effettuato senza ulteriore avviso, che si
intende dato fin d'ora, nella stessa sede ed
alla stessa ora ogni lunedì successivo non fe-
stivo fino al completamento delle operazioni
di sorteggio.

8) PROVE DI ESAME

Le prove di esame per il concorso, previste
dall'art. 26 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n.
483, sono le seguenti:

a) Prova scritta: relazione su caso clinico si-
mulato o su argomenti inerenti alla disci-
plina messa a concorso o soluzione di una
serie di quesiti a risposta sintetica inerenti
alla disciplina stessa.

b) Prova pratica:

1) su tecniche e manualità peculiari della
disciplina messa a concorso;

2) per le discipline dall'area chirurgica la
prova, in relazione anche al numero dei
candidati, si svolgerà su cadavere o ma-
teriale anatomico in sala autoptica ov-
vero con altra modalità a giudizio in-
sindacabile della Commissione;

3) la prova pratica deve comunque essere
anche illustrata schematicamente per
iscritto;

c) Prova orale: sulle materie inerenti alla di-
sciplina a concorso nonché sui compiti
connessi alla funzione da conferire.

9) PROCEDURE DI ESPLETAMENTO
DEL CONCORSO

Per le procedure concorsuali si osservano
le disposizioni di cui agli articoli 7 e ss. del
D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Il diario delle prove scritte è pubblicato



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica ita-
liana - 4ª serie speciale "Concorsi ed esami",
non meno di quindici giorni prima delle
prove medesime, ovvero, in caso di numero
esiguo di candidati, è comunicato agli stessi,
con raccomandata con avviso di ricevimento,
non meno di quindici giorni prima dell'ini-
zio delle prove.

Per essere ammessi a sostenere le prove i
candidati devono presentarsi muniti di do-
cumento di riconoscimento valido a norma
di legge.

Il superamento di ciascuna delle previste
prove scritta e pratica è subordinato al rag-
giungimento di una valutazione di sufficienza,
espressa in termini numerici di almeno 21/30.

Il superamento della prova orale è subor-
dinato al raggiungimento di una valutazione
di sufficienza, espressa in termini numerici,
di almeno 14/20.

L'ammissione alla prova pratica ed alla
prova orale è subordinata al raggiungimento
di una valutazione di sufficienza rispettiva-
mente nella prova scritta e nella prova pratica.

Ai candidati che conseguono l'ammissio-
ne alla prova pratica e orale ne è data comu-
nicazione con l'indicazione del voto riporta-
to nella prova scritta.

L'avviso per la presentazione alla prova
orale è dato ai singoli candidati almeno 20
(venti) giorni prima di quello in cui essi deb-
bono sostenerla.

10)GRADUATORIA DEI PARTECIPANTI
AL CONCORSO E DICHIARAZIONE
DEI VINCITORI

La Commissione, al termine delle prove
di esame, formula la graduatoria di merito
dei candidati secondo l'ordine dei punteggi

ottenuti per i titoli e per le singole prove di
esame e con l'osservanza a parità di punti,
delle preferenze previste dall'art. 5 del D.P.R.
9 maggio 1994, n. 487, nonché di quanto
disposto dall'art. 3, comma 7, della Legge 15
maggio 1997, n. 127, come modificato ed
integrato dall'art. 2, comma 9, della Legge
16 giugno 1998, n. 191.

È escluso dalla graduatoria il candidato
che non abbia conseguito la sufficienza in
ciascuna delle prove di esame.

Il Direttore Generale dell'Azienda U.S.L.,
riconosciuta la regolarità degli atti del con-
corso, li approva e procede alla dichiarazione
del vincitore del concorso con proprio prov-
vedimento.

Sono dichiarati vincitori, nei limiti dei
posti complessivamente messi a concorso, i
candidati utilmente collocati nella graduato-
ria di merito.

La graduatoria dei vincitori del concorso è
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Abruzzo.

11)ADEMPIMENTI DEI VINCITORI
DEL CONCORSO

Il concorrente dichiarato vincitore è tenu-
to, entro un termine non inferiore a 30
(trenta) giorni, a produrre le certificazioni
ovvero le dichia-razioni sostitutive necessarie
per l'accesso al posto di lavoro.

Nello stesso termine il concorrente dichia-
rato vincitore deve dichiarare, sotto la pro-
pria responsabilità, di non avere altri rappor-
ti di impiego pubblico o privato e di non
trovarsi in nessuna delle situazioni di incom-
patibilità richiamate dall'art. 58 del D.Lgs.
n. 29/1993. In caso contrario, unitamente ai
documenti, deve essere espressamente pre-



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

sentata la dichiarazione di opzione per que-
st'Azienda, fatto salvo quanto previsto dal-
l'art. 14, comma 9, del vigente C.C.N.L.
della Dirigenza medica e vete-rinaria del
S.S.N. Contemporaneamente sono effettua-
ti, a cura dell'Azienda U.S.L., gli accerta-
menti sanitari di rito.

Scaduto inutilmente il termine prefissato
per la produzione dei documenti, l'Azienda
comunica di non dar luogo alla stipulazione
del contratto.

Verificata la regolarità delle dichiarazioni,
si darà luogo alla costituzione del rapporto di
lavoro a tempo indeterminato mediante sot-
toscrizione del contratto individuale di lavoro
di cui alla vigente normativa contrattuale.

Comporta la immediata risoluzione del
rapporto di lavoro la mancata assunzione del
servizio, salvo giustificato motivo, nella data
indicata dal contratto individuale di lavoro.

È soggetto alla sanzione del licenziamento
senza preavviso chi abbia conseguito l'impie-
go mediante produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile.

Il dipendente assunto in servizio a tempo
indeterminato è soggetto ad un periodo di
prova della durata di mesi 6.

12) TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Ai fini della Legge n. 675/1996 sulla tute-
la della riservatezza, si informa che i dati per-
sonali raccolti dall'Azienda U.S.L. n. 1 di
Avezzano-Sulmona saranno utilizzati per le
sole finalità inerenti allo svolgimento del
concorso e alla gestione dell'eventuale rap-

porto di lavoro, nel rispetto delle disposizio-
ni vigenti.

13) NORME DI RINVIO

La partecipazione al concorso presuppone
la integrale conoscenza da parte dei concor-
renti delle norme e delle disposizioni di legge
inerenti ai pubblici concorsi, delle forme e
prescrizioni relative ai documenti ed atti da
presentare e comporta l'implicita accettazio-
ne di tutte le condizioni alle quali l'assunzio-
ne deve intendersi soggetta, delle norme di
legge vigenti in materia, delle norme regola-
mentari dell'Azienda U.S.L. e delle loro fu-
ture eventuali modificazioni.

Per quanto non previsto dal presente
bando si rinvia alle disposizioni legislative e
regolamentari che disciplinano la materia.

L'Azienda U.S.L di Avezzano-Sulmona si
riserva la facoltà di modi-ficare, prorogare,
sospendere o revocare il presente bando qua-
lora ne rilevasse la necessità e la opportunità
per ragioni di pubblico interesse.

Per informazioni e chiarimenti gli interes-
sati potranno rivolgersi a: Azienda U.S.L. n.
1 di Avezzano-Sulmona, Servizio Gestione
Risorse Umane, Via Porta Romana n. 6, Sul-
mona (AQ), tel. (0864) 499519, dalle ore
10.30 alle ore 12.30 di tutti i giorni feriali,
escluso il sabato, e dalle ore 15.30 alle ore
17.30 del martedì e del giovedì.

Il termine pe.r la presentazione delle
istanze di partecipazione al presente concor-
so scade alle ore 12.00 del ______________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Fulvio Catalano

segue allegato



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE N. 1

AVEZZANO (AQ)
Sede legale Via XX Settembre n. 27 - 67051 Avezzano (AQ)

Codice fiscale e partita IVA 01358880662

Bando di concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura di n. 2 posti di
Dirigente Medico, disciplina di Radiodia-
gnostica.

In attuazione della deliberazione del Di-
rettore Generale n. 1604 del 27.12.2002,
immediatamente esecutiva, è bandito un
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 2 posti di Dirigente del:

ruolo: Sanitario

profilo professionale: Medici - Dirigente me-
dico, disciplina di Ra-
diodiagnostica con rap-
porto di lavoro esclusivo

1) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

Il concorso è espletato a norma di quanto
previsto dal D.P.R. 20 dicembre 1979 n.
761, dal D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483,
dall'art. 15, comma 7, del D.Lgs. 30 dicem-
bre 1992, n. 502, e successive modificazioni
ed integrazioni, dal D.Lgs. 19 giugno 1999,
n. 229 e conformemente alla Legge 10 aprile
1991, n. 125, che garantisce pari opportuni-
tà tra uomini e donne per l'accesso al lavoro.

Ai posti è attribuito il trattamento econo-
mico previsto dal vigente Contratto Colletti-
vo Nazionale di Lavoro perla Dirigenza me-
dica e veterinaria del Servizio Sanitario Na-
zionale.

2) REQUISITI GENERALI E SPECIFICI
PER L'AMMISSIONE

Possono partecipare coloro che siano in

possesso dei seguenti requisiti:

a) Cittadinanza italiana (sono equiparati ai
cittadini italiani gli italiani non apparte-
nenti alla Repubblica) o cittadinanza di
uno dei paesi dell'Unione Europea.

b) Idoneità fisica all'impiego. L'accertamento
della idoneità fisica all'impiego - con l'os-
servanza delle norme in tema di categorie
protette - è effettuato a cura della Azienda
U.S.L., prima della immissione in servizio.
Il personale dipendente da Pubbliche Am-
ministrazioni e dagli Istituti, Ospedali ed
Enti di cui agli artt. 25 e 26, comma 1,
del D.P.R. 20 dicembre 1979, n. 761, è
dispensato dalla visita medica.

c) Diploma di laurea in medicina e chirurgia.

d) Specializzazione nella disciplina di Radio-
diagnostica o in disciplina equipollente se-
condo le tabelle di cui ai Decreti del Mini-
stro della Sanità 30.1.1998 e successive
modificazioni e integrazioni.
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 56,
comma 2, del D.P.R. 10 dicembre 1997,
n. 483, il personale del ruolo sanitario in
servizio di ruolo alla data di entrata in vi-
gore del predetto Decreto (1° febbraio
1998) è esentato dal requisito della specia-
lizzazione nella disciplina relativa al posto
di ruolo già ricoperto alla predetta data
per la partecipazione ai concorsi presso le
Aziende U.S.L. e le Aziende Ospedaliere
diverse da quella di appartenenza.

e) Iscrizione all'Albo dell'Ordine dei medici;
l'iscrizione al corrispondente albo profes-
sionale di uno dei paesi dell'Unione Euro-
pea consente la partecipazione al concor-
so, fermo restando l'obbligo dell'iscrizione
all'Albo in Italia prima dell'assunzione del
servizio.

I predetti requisiti devono essere possedu-
ti alla data di scadenza del termine stabilito
per la presentazione delle domande di am-
missione.



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35

Non possono accedere all'impiego coloro
che siano esclusi dall'elettorato politico atti-
vo nonché coloro che siano stati dispensati
dall'impiego presso una pubblica ammini-
strazione per aver conseguito l'impiego stesso
mediante la produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile.

Il difetto anche di uno solo dei requisiti
prescritti comporta la non ammissione al
concorso.

3) DOMANDE DI AMMISSIONE AL
CONCORSO

Le domande, redatte in carta libera, devo-
no essere rivolte alla Azienda U.S.L. n. 1 di
Avezzano-Sulmona e presentate o spedite nei
modi e nei termini previsti al successivo
punto 5).

Nella domanda gli aspiranti devono dichia-
rare sotto la propria personale responsabilità:

a) Il cognome ed il nome, la data ed il luogo
di nascita, la residenza.

b) Il possesso della cittadinanza italiana o
equivalente.

c) Il Comune di iscrizione nelle liste eletto-
rali, ovvero i motivi della non iscrizione o
della cancellazione dalle liste medesime.

d) Le eventuali condanne penali riportate (la
mancata dichiarazione sarà equiparata ad
ogni effetto di legge a dichiarazione nega-
tiva).

e) I titoli di studio posseduti ed il possesso
degli altri requisiti specifici di ammissione
richiesti.

f ) La posizione nei riguardi degli obblighi
militari (per i candidati di sesso maschile).

g) I servizi prestati come impiegati presso
Pubbliche Amministrazioni e le eventuali
cause di cessazione di precedenti rapporti
di pubblico impiego.

h) Il possesso di eventuali titoli di riserva o
preferenza.

i) Il domicilio presso il quale deve essere
fatta all'aspirante, ad ogni effetto, ogni
necessaria comunicazione; in caso di man-
cata indicazione vale, ad ogni effetto, la
residenza.

Il candidato portatore di handicap, ai sensi
di quanto previsto dall'art. 20 della Legge 5
febbraio 1992, n. 104, dovrà specificare, in
relazione al proprio handicap, l'ausilio neces-
sario per sostenere le prove di esame.

La domanda di partecipazione deve essere
firmata in calce dal candidato.

La domanda non sottoscritta dal candida-
to non sarà presa in considerazione.

4) DOCUMENTAZIONE DA ALLEGA-
RE ALLA DOMANDA O DA DICHIA-
RARE AI SENSI DEGLI ARTI. 46 E 47
DEL D.P.R. N. 445/2000

a) Certificato, in originale o in copia auten-
ticata ai sensi di legge, in data non ante-
riore a 6 (sei) mesi rispetto a quella di sca-
denza del presente bando, attestante l'i-
scrizione all'albo dell'Ordine dei Medici
ovvero, dichiarazione sostitutiva di certifi-
cazione relativa alla predetta iscrizione ed
indicante: Provincia, data di prima iscri-
zione e numero di posizione nel registro,
sottoscritta dall'interessato sotto la pro-
pria responsabilità. La precitata dichiara-
zione sostitutiva può essere resa anche
contestualmente alla domanda.

b) Certificazione, in originale o in copia au-
tenticata ai sensi di legge, attestante il
possesso di specializzazione nella discipli-
na di Radiodiagnostica o in disciplina
equipollente, ovvero dichiarazione sostitu-
tiva di certificazione, sottoscritta dall'inte-



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

ressato sotto la propria responsabilità ed
indicante il titolo di specializzazione, la
data, la votazione e l'Università di conse-
guimento, la durata del corso. La predetta
dichiarazione sostitutiva può essere resa
anche contestualmente alla domanda.
I candidati aventi diritto all'applicazione
dell'art. 56, comma 2, del D.P.R. 10 di-
cembre 1997, n. 483, dovranno produrre,
in luogo della specializzazione, certificato
attestante il servizio di ruolo previsto dalla
richiamata norma, ovvero dichiarazione
sostitutiva di certificazione, sottoscritta
dall'interessato sotto la propria responsa-
bilità, attestante lo stesso servizio.

c) Gli eventuali documenti comprovanti il di-
ritto a preferenza nella nomina ai sensi del-
l'art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e
successive modificazioni ed integrazioni,
ovvero dichiarazione sostitutiva resa ai sensi
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

d) Elenco, in triplice copia ed in carta sem-
plice, dei documenti e dei titoli presenta-
ti, firmato dal concorrente.

Alla domanda di partecipazione dovranno
inoltre essere allegate tutte le certificazioni,
ovvero, nei casi previsti dalla legge, dichiara-
zioni sostitutive relative ai titoli che i candi-
dati ritengano opportuno presentare agli ef-
fetti della valutazione di merito, ivi compre-
so un curriculum formativo e professionale,
datato e firmato.

La domanda ed i relativi documenti non
sono soggetti all'imposta di bollo ai sensi di
quanto previsto dall'art. 1 della Legge 23
agosto 1988, n. 370, e dalla Legge 18 feb-
braio 1999, n. 28.

Il concorrente vincitore del concorso è te-
nuto, prima dell'assunzione del servizio, a
produrre le certificazioni ovvero le dichiara-
zioni sostitutive necessarie per l'accesso al
posto di lavoro.

5) MODALITÀ E TERMINI PER LA PRE-
SENTAZIONE DELLA DOMANDA
DI AMMISSIONE AL CONCORSO

La domanda, con la documentazione alle-
gata, deve essere inoltrata a mezzo servizio
pubblico postale al seguente indirizzo:
Azienda U.S.L. n. 1 di Avezzano-Sulmona,
Servizio Gestione Risorse Umane, Via Porta
Romana n. 6, 67039 Sulmona (AQ), ovvero
presentata direttamente al suddetto Servizio
dalle ore 10.30 alle ore 12.00 di tutti i giorni
feriali, escluso il sabato, e dalle ore 15.30 alle
ore 17.30 del martedì e giovedì.

Le domande devono essere prodotte, a
pena di esclusione, entro il termine perento-
rio delle ore 12.00 del 30° giorno dalla data
di pubblicazione dell'estratto del presente
bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica, 4ª serie speciale "Concorsi ed esami".

Qualora detto giorno sia festivo il termine
è prorogato alla stessa ora del primo giorno
successivo non festivo.

Le domande si considerano prodotte in
tempo utile anche se spedite a mezzo racco-
mandata con avviso di ricevimento entro il
termine indicato; a tal fine fa fede il timbro e
data dell'ufficio postale accettante.

Il termine fissato per la presentazione
delle domande e dei documenti è perentorio;
l'eventuale riserva di invio successivo di do-
cumenti è priva di effetto.

L'esclusione dal concorso è disposta con
provvedimento motivato del Direttore Ge-
nerale dell'Azienda U.S.L. da notificarsi al-
l'interessato entro 30 (trenta) giorni dalla
esecutività della relativa decisione.

L'Azienda U.S.L. non assume responsabi-
lità per la dispersione di comunicazioni di-
pendenti da inesatte indicazioni del recapito
da parte del concorrente oppure da mancata



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37

o tardiva comunicazione del cambiamento
dell'indirizzo indicato nella domanda né per
eventuali disguidi postali o telegrafici o, co-
munque, imputabili a fatto di terzi, a caso
fortuito o a forza maggiore.

6) TITOLI VALUTABILI

Alla domanda di partecipazione dovranno
essere allegate tutte le certificazioni o dichia-
razioni sostitutive relative ai titoli che i can-
didati ritengano opportuno presentare agli
effetti della valutazione di merito.

I titoli possono essere prodotti in origina-
le o in copia legale o autenticata ai sensi di
legge, ovvero autocertificati nei casi e nei li-
miti previsti dalla normativa vigente. Per una
corretta e puntuale valutazione dei titoli au-
tocertificati si raccomanda una analitica de-
scrizione degli stessi nelle dichiarazioni; si
consiglia a tale riguardo di allegare una foto-
copia semplice dei titoli autocertificati.

Si fa presente che il servizio prestato può
essere autocertificato solo con la dichiarazio-
ne sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del-
l'art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.
445, e deve contenere l'esatta denominazione
dell'ente presso il quale il servizio è stato pre-
stato, la posizione funzionale, il tipo di rap-
porto (tempo pieno o definito), il periodo di
servizio effettuato, nonché le eventuali inter-
ruzioni (aspettativa senza assegni, sospensio-
ne cautelare etc.) e quant'altro necessario per
una corretta va-lutazione del servizio.

Nelle certificazioni o dichiarazioni sosti-
tutive di atto di notorietà relative ai servizi
dev’essere attestato o indicato se ricorrono o
meno le condizioni di cui all'ultimo comma
dell’art. 46 del D.P.R. 20 dicembre. 1979, n.
761. In caso positivo l'attestazione o l'indi-
cazione deve precisare la misura della rideter-
minazione del punteggio di anzianità.

Le pubblicazioni devono essere edite a
stampa.

La dichiarazione sostitutiva di atto di no-
torietà, ai sensi dell'art. 19 del D.P.R. 28 di-
cembre 2000, n. 445, può riguardare anche
il fatto che la copia di un atto o di un docu-
mento conservato o rilasciato da una Pubbli-
ca Amministrazione, la copia di una pubbli-
cazione ovvero la copia di titoli di studio o
di servizio sono conformi all'originale.

La dichiarazione sostitutiva dell'atto di
notorietà è sottoscritta dall'interessato in
presenza di un funzionario dell'Amministra-
zione ricevente, ovvero sottoscritta e inviata
per posta unitamente a copia fotostatica non
autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore in corso di validità.

Nelle certificazioni o dichiarazioni sosti-
tutive di atto di notorietà relative ad attività
ambulatoriale interna prestata a rapporto
orario presso strutture a diretta gestione delle
aziende sanitarie e del Ministero della sanità
in base ad accordi nazionali deve essere indi-
cato l'orario di attività settimanale.

Ai fini dell'attribuzione del punteggio
previsto dall'art. 27, comma 7, del D.P.R. 10
dicembre 1997, n. 483, dovrà essere prodot-
ta idonea documentazione - ovvero dichiara-
zione sostitutiva di certificazione - attestante
il conseguimento della specializzazione ai
sensi del D.Lgs. 8 agosto 1991, n. 257, e la
durata del corso.

Per la valutazione dei titoli saranno applica-
te le norme generali di cui agli artt. 11,20, 21,
22 e 23 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Saranno valutate le seguenti categorie di
titoli con il punteggio a fianco di ciascuna
indicato:



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

a) titoli di carriera: fino a un massimo di 10
punti;

b) titoli accademici e di studio: fino a un
massimo di 3 punti;

c) pubblicazioni e titoli scientifici: fino a un
massimo di 3 punti;

d) curriculum formativo e professionale: fino
a un massimo di 4 punti.

L'attribuzione dei punteggi nell'ambito
delle suddette categorie sarà effettuata secon-
do quanto previsto dall'art. 27 del D.P.R. 10
dicembre 1997, n. 483, al quale si fa integra-
le riferimento.

7) AVVISO DI SORTEGGIO DEI COM-
PONENTI DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

La Commissione esaminatrice è nominata
dal Direttore generale dell'Azienda U.S.L.
nella composizione stabilita dall'art. 25 del
D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Le operazioni di pubblico sorteggio dei
componenti previste dall'art. 25, lettera b), e
dall'art. 6, comma 2, del D.P.R. 10 dicembre
1997, n. 483, avranno luogo alle ore 11.00
del quindicesimo giorno successivo a quello
del termine di scadenza delle domande di
partecipazione al presente concorso, presso la
sede del Servizio Gestione Risorse Umane,
Via Porta Romana n. 6, Sulmona (AQ).

Qualora detto giorno sia festivo, le opera-
zioni di sorteggio avranno luogo il primo
giorno successivo non festivo, nella stessa
sede ed alla stessa ora.

Nel caso che il sorteggio, per motivi di
forza maggiore, non possa aver luogo nel
giorno sopra indicato, ovvero qualora debba
essere ripe-tuto a seguito di rinuncia da parte
di componenti sorteggiati o per qualsiasi le-

gittimo impedimento degli stessi a far parte
della Commissione esaminatrice, lo stesso
sarà effettuato senza ulteriore avviso, che si
intende dato fin d'ora, nella stessa sede ed
alla stessa ora ogni lunedì successivo non fe-
stivo fino al completamento delle operazioni
di sorteggio.

8) PROVE DI ESAME

Le prove di esame per il concorso, previste
dall'art. 26 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n.
483, sono le seguenti:

a) Prova scritta: relazione su caso clinico si-
mulato o su argomenti inerenti alla disci-
plina messa a concorso o soluzione di una
serie di quesiti a risposta sintetica inerenti
alla disciplina stessa.

b) Prova pratica:

1) su tecniche e manualità peculiari della
disciplina messa a concorso;

2) per le discipline dall'area chirurgica la
prova, in relazione anche al numero dei
candidati, si svolgerà su cadavere o ma-
teriale anatomico in sala autoptica ov-
vero con altra modalità a giudizio in-
sindacabile della Commissione;

3) la prova pratica deve comunque essere
anche illustrata schematicamente per
iscritto;

c) Prova orale: sulle materie inerenti alla di-
sciplina a concorso nonché sui compiti
connessi alla funzione da conferire.

9) PROCEDURE DI ESPLETAMENTO
DEL CONCORSO

Per le procedure concorsuali si osservano
le disposizioni di cui agli articoli 7 e ss. del
D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483.

Il diario delle prove scritte è pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica ita-



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39

liana - 4ª serie speciale "Concorsi ed esami",
non meno di quindici giorni prima delle
prove medesime, ovvero, in caso di numero
esiguo di candidati, è comunicato agli stessi,
con raccomandata con avviso di ricevimento,
non meno di quindici giorni prima dell'ini-
zio delle prove.

Per essere ammessi a sostenere le prove i
candidati devono presentarsi muniti di do-
cumento di riconoscimento valido a norma
di legge.

Il superamento di ciascuna delle previste
prove scritta e pratica è subordinato al rag-
giungimento di una valutazione di sufficienza,
espressa in termini numerici di almeno 21/30.

Il superamento della prova orale è subor-
dinato al raggiungimento di una valutazione
di sufficienza, espressa in termini numerici,
di almeno 14/20.

L'ammissione alla prova pratica ed alla
prova orale è subordinata al raggiungimento
di una valutazione di sufficienza rispettiva-
mente nella prova scritta e nella prova pratica.

Ai candidati che conseguono l'ammissio-
ne alla prova pratica e orale ne è data comu-
nicazione con l'indicazione del voto riporta-
to nella prova scritta.

L'avviso per la presentazione alla prova
orale è dato ai singoli candidati almeno 20
(venti) giorni prima di quello in cui essi deb-
bono sostenerla.

10)GRADUATORIA DEI PARTECIPANTI
AL CONCORSO E DICHIARAZIONE
DEI VINCITORI

La Commissione, al termine delle prove
di esame, formula la graduatoria di merito
dei candidati secondo l'ordine dei punteggi
ottenuti per i titoli e per le singole prove di

esame e con l'osservanza a parità di punti,
delle preferenze previste dall'art. 5 del D.P.R.
9 maggio 1994, n. 487, nonché di quanto
disposto dall'art. 3, comma 7, della Legge 15
maggio 1997, n. 127, come modificato ed
integrato dall'art. 2, comma 9, della Legge
16 giugno 1998, n. 191.

È escluso dalla graduatoria il candidato
che non abbia conseguito la sufficienza in
ciascuna delle prove di esame.

Il Direttore Generale dell'Azienda U.S.L.,
riconosciuta la regolarità degli atti del con-
corso, li approva e procede alla dichiarazione
del vincitore del concorso con proprio prov-
vedimento.

Sono dichiarati vincitori, nei limiti dei
posti complessivamente messi a concorso, i
candidati utilmente collocati nella graduato-
ria di merito.

La graduatoria dei vincitori del concorso è
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Abruzzo.

11)ADEMPIMENTI DEI VINCITORI
DEL CONCORSO

Il concorrente dichiarato vincitore è tenu-
to, entro un termine non inferiore a 30
(trenta) giorni, a produrre le certificazioni
ovvero le dichia-razioni sostitutive necessarie
per l'accesso al posto di lavoro.

Nello stesso termine il concorrente dichia-
rato vincitore deve dichiarare, sotto la pro-
pria responsabilità, di non avere altri rappor-
ti di impiego pubblico o privato e di non
trovarsi in nessuna delle situazioni di incom-
patibilità richiamate dall'art. 58 del D.Lgs.
n. 29/1993. In caso contrario, unitamente ai
documenti, deve essere espressamente pre-
sentata la dichiarazione di opzione per que-



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

st'Azienda, fatto salvo quanto previsto dal-
l'art. 14, comma 9, del vigente C.C.N.L.
della Dirigenza medica e vete-rinaria del
S.S.N. Contemporaneamente sono effettua-
ti, a cura dell'Azienda U.S.L., gli accerta-
menti sanitari di rito.

Scaduto inutilmente il termine prefissato
per la produzione dei documenti, l'Azienda
comunica di non dar luogo alla stipulazione
del contratto.

Verificata la regolarità delle dichiarazioni,
si darà luogo alla costituzione del rapporto di
lavoro a tempo indeterminato mediante sot-
toscrizione del contratto individuale di lavoro
di cui alla vigente normativa contrattuale.

Comporta la immediata risoluzione del
rapporto di lavoro la mancata assunzione del
servizio, salvo giustificato motivo, nella data
indicata dal contratto individuale di lavoro.

È soggetto alla sanzione del licenziamento
senza preavviso chi abbia conseguito l'impie-
go mediante produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile.

Il dipendente assunto in servizio a tempo
indeterminato è soggetto ad un periodo di
prova della durata di mesi 6.

12) TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Ai fini della Legge n. 675/1996 sulla tutela
della riservatezza, si informa che i dati perso-
nali raccolti dall'Azienda U.S.L. n. 1 di Avez-
zano-Sulmona saranno utilizzati per le sole fi-
nalità inerenti allo svolgimento del concorso e
alla gestione dell'eventuale rapporto di lavoro,
nel rispetto delle disposizioni vigenti.

13) NORME DI RINVIO

La partecipazione al concorso presuppone
la integrale conoscenza da parte dei concor-
renti delle norme e delle disposizioni di legge
inerenti ai pubblici concorsi, delle forme e
prescrizioni relative ai documenti ed atti da
presentare e comporta l'implicita accettazio-
ne di tutte le condizioni alle quali l'assunzio-
ne deve intendersi soggetta, delle norme di
legge vigenti in materia, delle norme regola-
mentari dell'Azienda U.S.L. e delle loro fu-
ture eventuali modificazioni.

Per quanto non previsto dal presente
bando si rinvia alle disposizioni legislative e
regolamentari che disciplinano la materia.

L'Azienda U.S.L di Avezzano-Sulmona si
riserva la facoltà di modificare, prorogare,
sospendere o revocare il presente bando qua-
lora ne rilevasse la necessità e la opportunità
per ragioni di pubblico interesse.

Per informazioni e chiarimenti gli interes-
sati potranno rivolgersi a: Azienda U.S.L. n.
1 di Avezzano-Sulmona, Servizio Gestione
Risorse Umane, Via Porta Romana n. 6, Sul-
mona (AQ), tel. (0864) 499519, dalle ore
10.30 alle ore 12.30 di tutti i giorni feriali,
escluso il sabato, e dalle ore 15.30 alle ore
17.30 del martedì e del giovedì.

Il termine pe.r la presentazione delle
istanze di partecipazione al presente concor-
so scade alle ore 12.00 del ______________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Fulvio Catalano

segue allegato



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE DI PESCARA (PE)

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 42 posti di Collaboratore
Professionale Sanitario - INFERMIERE. Graduatoria di merito.

segue allegato



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)



Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 75 Speciale (28.07.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Località San Lorenzo, 67020 Fossa (L’Aquila) - Tel. 0862 755096 Fax 0862 755214


